



Vážený pan

V Praze dne 03. 01. 2014
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Borecká
Kontakt: katerina.borecka@czechinvest.org, tel: 296 342 510

Věc: Vyrozumění o poskytnutí informací

Vážený pane

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 (dále jen „povinný subjekt“) posoudila Vaši žádost ze dne 27. 12. 2013, již jste žádal o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ohledně „Operačního programu Podnikání a inovace (OPPI)“, a to v následujících bodech:

- 1) Je-li žadatelem o podporu akciová společnost nebo společnost s ručením omezeným, poskytuje v žádostech o dotaci informaci o svých vlastnících a osobách, se kterými jsou v obchodním vztahu?
- 2) Jak je tato informace (zejména její případné neposkytnutí) zohledněna v rozhodování o poskytnutí dotace?
- 3) Ověřuje se úplnost a pravdivost poskytnuté informace? Pokud ano, jakým způsobem?

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

Požadované informace **p o s k y t u j e** a žadateli požadované informace sděluje následovně:

- 1) Takový žadatel uvedenou informaci neposkytuje, neboť takovéto informace jsou veřejně dostupné buď z obchodního rejstříku, případně z aplikace SSV (Systém sledování vazeb – nástroj pro zobrazování vztahů a vazeb mezi společnostmi, statutárními zástupci a dalšími ekonomicky aktivními subjekty, viz <http://www.ssv.cz/?id=2&lang>).
- 2) Na základě výše uvedené odpovědi, že taková informace není vyžadována, není tudíž ani zohledňována při rozhodování o poskytnutí dotace. Rozhodnutí o poskytnutí dotace nicméně nevydává Agentura CzechInvest, ale řídicí orgán, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu.
- 3) Ze stejného důvodu, který je uveden v bodě 2), tuto informaci Agentura CzechInvest nevyžaduje, tzn. ani neověřuje její pravdivost, neboť tato informace je získávána z veřejně dostupných zdrojů.

Odůvodnění:

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v uvedených bodech a rozhodl, jak je výše uvedeno.

S pozdravem

Ing. Marian Piecha, Ph.D., LL.M.
generální ředitel
CzechInvest

